[image: ]MUNICÍPIO DE RESERVA DO IGUAÇU
ESTADO DO PARANÁ
PODER LEGISLATIVO

INDICAÇÃO
Indicação n 049/2025.   	                                                   Apresentada em: 06 de outubro de 2025.
Aprovado em......./....../.....                                                              Rejeitado em ......./......./.......
Deferido em  ....../....../......  		                               	Indeferido em......./....../........

---------------------------------------------------------
P r e s i d e n t e
Autoria: Luiz José Zanon

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Reserva do Iguaçu.

  	 O Vereador que abaixo subscreve, no uso de suas atribuições legais, amparados pelas normas Regimentais vigentes, depois de ouvido o Plenário, INDICA ao Chefe do Poder Executivo, que segue:

1. Que o setor responsável da Secretaria de Obras providencie a manutenção das estradas do Assentamento São José, neste município.

JUSTIFICATIVA.

		É necessário a manutenção periódica das estadas do interior, pois com as intempéries as estradas vão danificando, gerando dificuldade de fluxo dos veículos. A estrada em questão é utilizada por vários produtores rurais e também pelo transporte escolar que depende de boas condições de tráfego para a regularidade do transporte.

Câmara Municipal de Reserva do Iguaçu PR, em 03 de outubro 2025.

Vereador

Luiz Jose Zanon
Rua Pedro F. Siqueira  nº 354 fone* (042) 3651-1153,  CEP 85195-000 Reserva do Iguaçu PR. CNPJ 01615659/0001-151

0

Rua Pedro F. Siqueira  nº 354 fone* (042) 3651-1153,  CEP 85195-000 Reserva do Iguaçu PR. CNPJ 01615659/0001-151

image1.wmf